
 1

 

 
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска 

ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор (382 2) 67 86 91; заместители (382 2) 67 54 80; 
e-mail: gym29@education70.ru ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001 

 

ПРИКАЗ № 14- П 

 

по платным  

образовательным услугам  

от 30 августа 2024г. 

 
Об утверждении и введении в действие  

дополнительных общеобразовательных  

общеразвивающих программ,  

реализуемых за счёт физических или юридических лиц,   

в МАОУ гимназии № 29 г.Томска 

на 2024 – 2025 учебный год   

 

 В соответствии со статьей 28  «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона 

от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава МАОУ гимназии № 29 г. Томска, положения 

№ 28 «О порядке предоставления  платных образовательных услуг в МАОУ  гимназией № 29 г. Томска» (утв. в новой редакции приказом  №  15 

от 11 января 2021г.),  учебного плана дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, реализуемых за счет физических или 

юридических лиц  (платные образовательные услуги) на 2023 – 2024 учебный год, решения педагогического совета МАОУ гимназии № 29 г. 

Томска (протокол № 2 от 30.08.2023г.) с целью качественной реализации задач  дополнительного образования за счёт физических или 

юридических лиц в  МАОУ гимназии № 29 г. Томска. 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  
I. Утвердить и ввести в действие с 02 сентября 2024г.  на период 2024 – 2025 учебного года следующие дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы, реализуемые за счёт физических или юридических лиц (платные 

образовательные услуги) в МАОУ гимназии № 29 г. Томска: 
 

№ Перечень ПОУ 
(наименование дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы 

) 

Возраст 

обучающихся 

(лет) 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Где прошла согласование, дата 

согласования 
Ф.И.О. работников,  

занятых предоставлением 

ПОУ 

Уровень начального общего образования 

mailto:gym29@education70.ru


 2

 

1.  Культурные традиции Германии  8-9 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

 Яруллова А.А.,  
Айдарова Н.А. 

2.  Культурные традиции Англии  8-9 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Гутова Е.В. 

3.  Культурные традиции Германии 9-10 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

 Яруллова А.А.,  
Айдарова Н.А. 

4.  Культурные традиции Англии 9-10 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Гутова Е.В. 

5.  Культурные традиции Германии 10-11 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

 Яруллова А.А.,  
Айдарова Н.А. 

6.  Культурные традиции Англии 10-11 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Гутова Е.В. 

7.  Лаборатория "Книга за книгой" 8-9 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

 

 

Егорова А.В. 
8.  Лаборатория "Книга за книгой" 9-10 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

 

Егорова А.В. 

9.  Детский университет в чемоданчике 6,5-8 24 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

С .11.2024г. 

10.  Учусь разгадывать лабиринты пространства 

наглядно и практически 

9-10 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Егорова А.В. 

11.  Учусь разгадывать лабиринты пространства 

наглядно и практически 

10-11 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

 

Егорова А.В. 

12.  Робомоделирование 9-10 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Линёв М.А. 
 

13.  Робомоделирование 10-11 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Линёв М.А. 
 

14.  Композиция 6,5-8 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Долженкова У.Н. 

15.  Композиция 8-9 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии Суковатцына Е.С. 



 3

 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 
16.  Композиция 9-10 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Суковатцына Е.С. 

17.  Композиция 10-11 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Беляева Н.А. 

18.  Чудесная лепка 6,5-8 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Беляева Н.А. 

19.  Чудесная лепка 8-9 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Беляева Н.А. 

20.  Чудесная лепка 9-10 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Беляева Н.А. 

21.  Чудесная лепка 10-11 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Беляева Н.А. 

22.  Поем вместе (хоровое и сольное пение) 6,5-8 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Сорокина О.Н. 

23.  Поем вместе (хоровое и сольное пение) 8-9 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

 

Сорокина О.Н. 

24.  Поем вместе (хоровое и сольное пение) 9-10 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Сорокина О.Н. 

25.  Поем вместе (хоровое и сольное пение) 10-11 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Сорокина О.Н. 

26.  Ритмика и танец 6,5-8 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Коновалова В.А. 

27.  Ритмика и танец 8-9 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Коновалова В.А. 

28.  Народный танец 9-10 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Коновалова В.А. 

29.  Народный танец 10-11 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

Коновалова В.А. 



 4

 

28.08.2024г 

30.  Фортепиано 6,5-8 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Суханова Г.С. 
Сорокина О.Н. 
Бадьева М.М. 

31.  Фортепиано 8-9 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Суханова Г.С. 
Сорокина О.Н. 
Бадьева М.М. 

32.  Фортепиано 9-10 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Суханова Г.С. 
Сорокина О.Н. 
Бадьева М.М. 

33.  Фортепиано 10-11 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Суханова Г.С. 
Сорокина О.Н. 
Бадьева М.М. 

Уровень основного общего образования 
34.  Лингва  15-16 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Негорожина Т.Н. 

35.  Экология речевой культуры 15-16 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Шумилова Н.Ф. 
 

36.  Расширяем границы познания  15-16 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Ляпина О.О. 

37.  Российская цивилизация 14-15 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Шепелева А.В. 

38.  Российская цивилизация 15-16 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Шепелева А.В. 

39.  Исследовательская деятельность и расчеты 15-16 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Бормотова Н.В. 
Юнусова Е.Д. 

40.  Исследование в сфере информационных 

технологий 

15-16 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Бормотова Н.В. 

41.  Наука и жизнь 15-16 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Ондар Д.В. 

42.  По следам Архимеда 15-16 1 

 

Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Остапенко С.М. 

43.  Здоровье человека 15-16 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

Подушкина Е.В. 



 5

 

28.08.2024г 
44.  Планета Земля 15-16 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Шумилова Л.А. 

45.  Народный танец 11-12 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Коновалова В.А. 

46.  Народный танец 12-13 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Коновалова В.А. 

47.  Народный танец 13-14 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Коновалова В.А. 

48.  Мастерская художника 11-12 6 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Беляева Н.А. 

49.  Мастерская художника 12-13 6 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Беляева Н.А. 

50.  Мастерская художника 13-14 6 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Беляева Н.А. 

51.  Мастерская художника 14-15 6 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Беляева Н.А. 

52.  Фортепиано 11-12 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Суханова Г.С. 
Сорокина О.Н. 

53.  Фортепиано 12-13 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Суханова Г.С. 
Сорокина О.Н. 

54.  Фортепиано 13-14 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Суханова Г.С. 
Сорокина О.Н. 

55.  Фортепиано 14-15 1 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Суханова Г.С. 
Сорокина О.Н. 

56.  Поем вместе (хоровое и сольное пение) 11- 12 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Сорокина О.Н. 

Уровень среднего  общего образования 
57.  По следам Архимеда 17-18 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

Остапенко С.М. 



 6

 

28.08.2024г 
58.  Наука и жизнь 17-18 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Ондар Д.В. 

59.  Здоровье человека  17-18 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Подушкина Е.В. 

60.  Аль-Джебра или искусство логически 

рассуждать 

17-18 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Васильева А.К. 

61.  Исследование в сфере информационных 

технологий 

17-18 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Бормотова Н.В. 

62.  Экология речевой культуры 17-18 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Васильева Е.Ю. 

63.  Российская цивилизация 16-17 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Шепелева А.В. 
Ляпина О.О. 

64.  Российская цивилизация 17-18 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Шепелева А.В. 
Ляпина О.О. 

65.  Личность – эпоха - судьба 17-18 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Васильева Е.Ю. 

66.  

Дискуссионный клуб «Спикер» 

17-18 2 Педагогическим советом МАОУ гимназии 

№ 29 г. Томска, протокол №1 от 

28.08.2024г 

Негорожина Т.Н. 

 

 

II. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                                Директор                                                             С.В. Шаболина 

 
 

В дело № 01 – 34 
______ О.А. Кедярова 
30 августа 2024г. 


		2024-09-24T09:41:03+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА




